
Besluit ondermandatering bezwaar en beroep in het kader van het
Kwaliteitsregister tolken en vertalers

Ondermandatering inzake bezwaar en
beroep betreffende het Kwaliteitsregis-
ter tolken en vertalers aan functionaris-
sen van de Raad voor Rechtsbijstand te
‘s-Hertogenbosch

De Raad voor Rechtsbijstand ’s-
Hertogenbosch,
Gelet op de artikelen 10:3, derde lid,
10:4, eerste lid, 10:5, tweede lid en 10:9,
eerste lid van de Algemene Wet
bestuursrecht; het besluit verlening man-
daat en machtiging inzake bezwaar en
beroep betreffende het Kwaliteitsregis-
ter tolken en vertalers aan de Raad voor
Rechtsbijstand te ’s-Hertogenbosch van
29 mei 2008;

Besluit:

Artikel 1
De Raad voor Rechtsbijstand ’s-
Hertogenbosch verleent ondermandaat
aan stafmedewerkers Ktv, de coördina-
tor Ktv en medewerkers Kwaliteit van
de Raad voor Rechtsbijstand ’s-
Hertogenbosch met betrekking tot de
bevoegdheden die zijn genoemd in het
besluit verlening mandaat en machtiging
inzake bezwaar en beroep betreffende
het kwaliteitsregister tolken en vertalers
aan de Raad voor Rechtsbijstand te ’s-
Hertogenbosch van 29 mei 2008.

Artikel 2
De in artikel 1 bedoelde functionarissen
zijn gemachtigd tot het voeren van ver-
weer in beroeps- en bezwaarprocedures

en gerechtelijke procedures, voortvloei-
end uit het beheer en de bewerking van
het kwaliteitsregister tolken en vertalers.
Zij zijn tevens gemachtigd tot het instel-
len van rechtsmiddelen.

Artikel 3
Deze regeling is vastgesteld door de
Raad voor Rechtsbijstand ’s-
Hertogenbosch. Eventuele wijzigingen
behoeven de instemming van de Raad.

Artikel 4
Deze regeling wordt gepubliceerd in de
Staatscourant en via de internetsite van
de Raad voor Rechtsbijstand, Kwaliteits-
register tolken en vertalers
(www.rvr.ktv.org), en treedt in werking
op de tweede dag na publicatie in de
Staatscourant. Het besluit vervalt op de
dag waarop de Wet beëdigde tolken en
vertalers (Stb. 2007, 375) in werking
treedt.

Artikel 5
Deze regeling kan worden aangehaald
als het besluit ondermandatering
bezwaar en beroep in het kader van het
Kwaliteitsregister tolken en vertalers.

’s-Hertogenbosch, 7 juli 2008.
Voorzitter,
W.M.C. de Vrey-Vringer.
Secretaris,
H.P.H. van Griensven.

Toelichting

De Raad voor Rechtsbijstand ’s-
Hertogenbosch is sinds 1 mei 2002
gemachtigd om, onder verantwoordelijk-

heid van het ministerie van Justitie, het
beheer over het landelijk register tolken
en vertalers te voeren. Teneinde inzichte-
lijk te maken welke tolken en vertalers
aan de uniforme kwaliteitseisen voldoen
is, vooruitlopend op de inwerkingtre-
ding van de Wet beëdigde tolken en
vertalers (Stb. 2007, 375), het kwaliteits-
register tolken en vertalers ingesteld. De
Raad van State heeft in haar uitspraak
van 30 januari 2008 bepaald dat hierin
een publiekrechtelijke grondslag is gele-
gen.
   In het kader van het beheer van het
kwaliteitsregister neemt de Raad voor
Rechtsbijstand besluiten, waartegen
belanghebbenden bezwaar kunnen indie-
nen.
   Naar aanleiding hiervan heeft het
ministerie van Justitie de Raad bij rege-
ling van 29 mei 2008 ook mandaat
verleend om op te treden in bezwaar en
beroep tegen beslissingen in het kader
van in- en uitschrijving in, respectieve-
lijk uit het Kwaliteitsregister tolken en
vertalers en te beslissen op bezwaar.
Met dit besluit verleent de Raad voor
Rechtsbijstand te ’s-Hertogenbosch
ondermandaat aan specifiek daartoe aan-
gewezen medewerkers om bezwaar-
schriften af te doen, verweer te voeren
in beroepsprocedures en rechtsmiddelen
in te stellen in het kader van het beheer
van het Kwaliteitsregister tolken en ver-
talers.

Raad voor Rechtsbijstand

Uit: Staatscourant 18 juli 2008, nr. 137 / pag. 25 1


